
 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 
Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rdc.lv 
Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

                                                                            Rēzeknē  
Lēmums pieņemts Rēzeknes novada domes 

2015.gada 15.oktobra sēdē 

(protokols Nr.22, 16.§) 

LĒMUMS 

Par dzīvojamās telpas īres tiesību atzīšanu un dzīvojamās telpas īres līguma noslēgšanu 

ar V. P. Stružānu pagastā 

 

2015.gada 15.oktobrī 

 

Izskatot V. P., personas kods ( ), deklarētā dzīvesvieta: ( ), 2015.gada 26.augusta 

iesniegumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu, Rēzeknes novada dome  k o n s t a t ē: 

  

2015.gada 22.septembrī Rēzeknes novada pašvaldības Sociālajā dienestā tika saņemts 

V. P. iesniegums par dzīvojamās telpas izīrēšanu. V. P. ir bez vecāku gādības palicis bērns un  

saņem ārpusģimenes aprūpi. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 1) Rēzeknes 

novada pašvaldības Ozolaines bāriņtiesas 2015.gada 20.augusta lēmums Nr.1-6/48 ,,Par 

aizbildnības izbeigšanos V. P. un Z. P. atlaišanu no aizbildņa pienākumu pildīšanas”; 2) 

Profesionālās izglītības kompetences centra ,,Daugavpils tehnikums” 2015.gada 27.augusta 

izziņa Nr.03-22/571 ,,Par V. P. mācībām un stipendiju”; 3) V. P. pases kopija; 4) Sociālā 

dienesta sociālās darbinieces Audriņu pagastā 2015. gada 11.septembra atzinums;  5) 

Strūžānu pagasta pārvaldes  2015.gada 24.septembra izziņa Nr. 9-2/124 par brīvo dzīvokli.  

Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības Ozolaines bāriņtiesas 2015.gada 20.augusta 

lēmumu Nr.1-6/48 ,,Par aizbildnības izbeigšanos V. P. un Z.P. atlaišanu no aizbildņa 

pienākumu pildīšanas” V. P., personas kods ( ), sakarā ar pilngadības sasniegšanu ir izbeigta 

aizbildnība un Z.P., personas kods ( ), ir atlaista no aizbildņa pienākumu pildīšanas.   

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumiem Nr.857 „Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, 

kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanas”, V. P. ir beigusies ārpusģimenes aprūpe un ir 

nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā.  

Saskaņā ar Rēzeknes novada pašvaldības 2010. gada 18. marta saistošo noteikumu Nr. 

7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, turpmāk tekstā - Saistošo noteikumu 3.
 

punktu, 3.2.punktu - pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināmas personas; 3.4. punktu, 

kurā noteikta personu grupa – bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un 

audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžu ģimenē vai pie aizbildņa, - pēc tam, 

kad beigusies viņu uzturēšanās tajās, vai arī tad, kad viņi beiguši mācības izglītības iestādē, ja 

viņiem nav iespējams likuma noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā 

telpā, V. P. ir pirmām kārtām ar dzīvojamo telpu nodrošināma persona. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 3. punktam, personām, kurām ir tiesības saņemt palīdzību 

dzīvokļu jautājumu risināšanā, V. P. atzīstams par personu, kurai ir tiesības uz pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā, un pamatojoties uz Saistošo noteikumu 4.9. punktu, 

iekļaujama personu grupas – bērni bāreņi un bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un 

audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, audžuģimenē vai pie aizbildņa, - pēc tam, 

kad beigusies viņu uzturēšanās tajās, vai arī tad, kad viņi beiguši mācības izglītības iestādē, ja 

viņiem nav iespējams likuma noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā 

mailto:info@rdc.lv
http://www.rezeknesnovads.lv/


telpā, pirmās kārtas reģistrā dzīvokļa jautājumu risināšanā, izīrējot pašvaldībai piederošās 

dzīvojamās telpas. 

V. P. ir piekritis īrēt dzīvojamo telpu ( ) Strūžānos,  Strūžānu pagastā, Rēzeknes novadā, 

ar kopējo platību 27,88 m
2
, kadastra numurs ( ). 

Izvērtējot V. P., personas kods ( ), iesniegumu par dzīvojamās telpas izīrēšanu un tam 

pievienotos dokumentus, pamatojoties uz Rēzeknes novada pašvaldības 2010. gada 18. marta 

saistošo noteikumu Nr. 7 „Par palīdzību dzīvokļu jautājuma risināšanā” 3. punktu, 3.2. 

punktu, 3.4.punktu, 3.11.punktu, 4.2.1.punktu un 4.9. punktu  Rēzeknes novada dome            

n o l e m j: 

 

1. Atzīt V. P., personas kods  ( ), par tiesīgu īrēt pašvaldībai piederošās dzīvojamās 

telpas un iekļaut personu pirmās kārtas reģistrā pašvaldības palīdzības saņemšanai 

dzīvokļa jautājumu risināšanā personu kategorijai - ,,Bērni bāreņi un bērni, kuri 

palikuši bez vecāku gādības un audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas iestādē, 

audžu ģimenē vai pie aizbildņa,- pēc tam, kad ir beigusies viņu uzturēšanās tajās, vai 

arī tad, kad viņi beiguši mācības izglītības iestādē, ja viņiem nav iespējams likuma 

noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā” ar kārtas Nr. 34 

(pielikums Nr.1 pievienots). 
2. Izīrēt V. P., personas kods  ( ), dzīvokli ( ) Strūžāni, Strūžānu pagasts,  Rēzeknes 

novads, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku. 
3. Pēc līguma par dzīvojamās telpas īres noslēgšanu ar V. P., personas kods  ( ), veikt 

attiecīgus grozījumus personu reģistrāciju pašvaldības reģistrā palīdzības 

saņemšanai dzīvokļu jautājumu risināšanā personu kategorijai- ,,Bērni bāreņi un 

bērni, kuri palikuši bez vecāku gādības un audzināti bērnu aprūpes un audzināšanas 

iestādē, audžu ģimenē vai pie aizbildņa,- pēc tam, kad ir beigusies viņu uzturēšanās 

tajās, vai arī tad, kad viņi beiguši mācības izglītības iestādē, ja viņiem nav iespējams 

likuma noteiktajā kārtībā iemitināties agrāk aizņemtajā dzīvojamā telpā”, izslēdzot 

V. P., personas kods  ( ),  no reģistra. 
 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas, pieteikumu iesniedzot Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

 Domes priekšsēdētājs       M.Švarcs 


